



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 5

Licitação: 000009/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	002.003.082	ALGODÃO 100% - HIDROFILO INDICADO PARA CURATI' RL		20	6,10	122,00
2	021.007.164	ALGODÃO 100% - HIDROFILO INDICADO PARA CURATIVOS , HIGIENE INFANTIL E ANTI - SEPSIA - 500 GRS	UND	25	4,43	110,75
3	021.007.223	APAGADOR DE FELTRO PARA LOUSA C/ DEPÓSITO	UND			
4	021.007.221	APAGADOR DE FELTRO PARA LOUSA C/ DEPÓSITO:Apagador de madeira com estojo para guardar o giz. - Feltro macio não				
5	021.007.220	agride a tela do quadro, com dimensões 4.5 x 8 x 17.5 cm.				
6	021.007.222	BARBANTE 8 FIOS 184 MTS AMARELO	RL	15	3,68	55,20
7	021.007.270	BARBANTE 8 FIOS 184 MTS AMARELO	RL	15	3,68	55,20
8	021.007.220	BARBANTE 8 FIOS 184 MTS AZUL	RL	15	3,68	55,20
9	021.007.222	BARBANTE 8 FIOS 184 MTS AZUL	RL	15	3,68	55,20
10	021.007.220	BARBANTE 8 FIOS 184 MTS VERDE	RL	15	3,68	55,20
11	021.007.222	BARBANTE 8 FIOS 184 MTS VERDE	RL	15	3,68	55,20
12	021.007.222	BARBANTE 8 FIOS 184 MTS VERMELHO	RL	15	3,68	55,20
13	021.007.270	BARBANTE 8 FIOS 184 MTS VERMELHO	RL	15	3,68	55,20
14	021.007.270	BEXIGA N°8 - VARIAS CORES	UND	800	8,00	6.400,00
15	021.007.270	BEXIGA N°8 - VARIAS CORES pacote com 100 und	UND			
16	003.003.054	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40	UND	525	0,36	189,00
17	003.003.054	BORRACHA MACIA BRANCA ESCOLAR 40	UND			
18	003.007.014	Dimensões/Peso: produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm x 10/15 gr				
19	003.007.014	CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - PRETA	UND	6	2,65	15,90
20	003.007.014	CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - PRETA	UND			
21	021.003.074	CARTOLINA AMARELA	UND	240	0,79	189,60
22	021.003.069	CARTOLINA ESCOLAR AMARELA 50 x 66cm 150g/m²	UND	240	0,79	189,60
23	021.003.093	CARTOLINA AZUL	UND	240	0,79	189,60
24	021.003.093	CARTOLINA ESCOLAR AZUL 50 x 66cm 150g/m²	FLS	240	0,79	189,60
25	021.003.093	CARTOLINA BRANCA	FLS	240	0,79	189,60
26	021.003.093	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 50 x 66cm 150g/m²	FLS	240	0,79	189,60
27	021.003.031	CARTOLINA LAMINADA AZUL (FORMATO: 49CM X 59CM FLS		150	1,62	243,00
28	021.003.031	CARTOLINA LAMINADA AZUL (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)		240	1,62	388,80
29	021.003.055	CARTOLINA LAMINADA OURO (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)		240	1,62	388,80
30	021.003.055	CARTOLINA LAMINADA OURO (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)		240	1,62	388,80
31	021.003.057	CARTOLINA LAMINADA PRATA (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)		240	1,62	388,80
32	021.003.057	CARTOLINA LAMINADA PRATA (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)		240	1,62	388,80
33	021.003.058	CARTOLINA LAMINADA VERDE (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)		180	1,62	291,60
34	021.003.058	CARTOLINA LAMINADA VERDE (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)		240	1,62	388,80
35	021.003.059	CARTOLINA LAMINADA VERMELHA (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)		240	1,62	388,80
36	021.003.059	CARTOLINA LAMINADA VERMELHA (FORMATO: 49CM X 59CM. GRAMATURA: 150G.)		240	1,62	388,80
37	021.003.070	CARTOLINA ROSA	UND	60	0,79	47,40
38	021.003.070	CARTOLINA ESCOLAR ROSA 50 x 66cm 150g/m²	UND	240	0,79	189,60
39	021.003.071	CARTOLINA VERDE	UND	240	0,79	189,60
40	021.003.071	CARTOLINA ESCOLAR VERDE 50 x 66cm 150g/m²	UND	240	0,79	189,60
41	021.003.094	CELOFANE AMARELO	FLS	30	1,33	39,90
42	021.003.094	CELOFANE AMARELO	FLS	30	1,33	39,90
43	021.003.095	CELOFANE AZUL	FLS	30	1,33	39,90
44	021.003.095	CELOFANE AZUL	FLS	30	1,33	39,90
45	021.003.097	CELOFANE ROSA	FLS	20	1,33	26,60
46	021.003.097	CELOFANE ROSA	FLS	20	1,33	26,60
47	021.003.098	CELOFANE TRANSPARENTE	FLS	20	1,33	26,60
48	021.003.098	CELOFANE TRANSPARENTE	FLS	20	1,33	26,60
49	021.003.099	CELOFANE VERDE	FLS	30	1,33	39,90
50	021.003.099	CELOFANE VERDE	FLS	30	1,33	39,90
51	021.003.100	CELOFANE VERMELHO	FLS	30	1,33	39,90
52	021.003.100	CELOFANE VERMELHO	FLS	30	1,33	39,90
53	003.003.407	CLIPS N 2/0 100 UNIDADES	CX	9	5,06	45,54
54	003.003.407	CLIPS N 2/0 100 UNIDADES	CX	9	5,06	45,54
55	021.007.106	COLA COM GLITER	UND	50	8,15	407,50
56	021.007.106	COLA COM GLITER - 25g (cores sortidas)	UND			
57	021.007.083	COLA QUENTE FINA	KG	2	57,59	115,18
58	021.007.083	COLA QUENTE: bastões finos. Composição : Resina de EVA e Resina Taquificante. Quantidade em 1kg = 35 Bastões aprox.				
59	021.007.168	Medidas: 7,5mm X 30cm. Estado Físico: sólido a temperatura ambiente. Cor: transparente. Odor: neutro.				
60	021.007.168	COLA QUENTE GROSSA	KG	2	69,09	138,18
61	021.007.168	COLA QUENTE: bastões grossos. Composição : Resina de EVA e Resina Taquificante. Quantidade em 1kg = 35 Bastões aprox.				
62	021.007.168	Medidas: 7,5mm X 30cm. Estado Físico: sólido a temperatura ambiente. Cor: transparente. Odor: neutro.				
63	021.007.086	CONJUNTO DE PINTURA FACIAL	UND	60	9,23	553,80
64	021.007.086	CONJUNTO DE PINTURA FACIAL - cartela c/ 5und x 4g cada	UND			
65	003.003.195	ENVELOPE PLASTICO FINO	UND	500	0,1526	76,30
66	003.003.195	ENVELOPE PLASTICO FINO: PE ofício 4 furos	UND			
67	002.003.074	FITA ADESIVA CREPE - 19MMX50M	UND	15	4,34	65,10
68	002.003.074	FITA ADESIVA CREPE - 19MMX50M: confeccionada com dorso de papel crepado impermeabilizante e adesivo à base de				
69	002.003.074	borracha natural e resina.				
70	003.003.040	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 50M	RL	15	2,70	40,50
71	003.003.040	FITA ADESIVA PP TRANSPARENTE - 12MM X 50M	RL	15	2,70	40,50
72	003.003.010	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 45mm x 40m	RL	35	5,95	208,25
73	003.003.010	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 45mm x 40m	RL	35	5,95	208,25
74	021.007.281	FITA METALOIDE 30MM/50M - AZUL	UND	25	8,21	205,25
75	021.007.281	FITA METALOIDE 30MM/50M - AZUL	UND	25	8,21	205,25
76	021.007.279	FITA METALOIDE 30MM/50M - DOURADO	UND	25	8,21	205,25
77	021.007.279	FITA METALOIDE 30MM/50M - DOURADO	UND	25	8,21	205,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 5

Licitação: 000009/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
37	021.007.278	FITA METALOIDE 30MM/50M - PRATA FITA METALOIDE 30MM/50M - PRATA	UND	25	8,21	205,25
38	021.007.290	FITA METALOIDE 30MM/50M - ROSA FITA METALOIDE 30MM/50M - ROSA	UND	5	8,21	41,05
39	021.007.282	FITA METALOIDE 30MM/50M - VERDE FITA METALOIDE 30MM/50M - VERDE	UND	25	8,21	205,25
40	021.007.280	FITA METALOIDE 30MM/50M - VERMELHO FITA METALOIDE 30MM/50M - VERMELHO	UND	25	8,21	205,25
41	021.007.287	FITILHO AMARELO 0,50 X 50MTS FITILHO AMARELO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	25	1,82	45,50
42	021.007.242	FITILHO AZUL CLARO 0,50 X 50MTS FITILHO AZUL CLARO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	15	1,82	27,30
43	021.007.241	FITILHO OURO 0,50 X 50MTS FITILHO OURO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	10	1,82	18,20
44	021.007.195	FITILHO ROSA 0,50 X 50MTS FITILHO ROSA: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	5	1,82	9,10
45	021.007.196	FITILHO VERDE ESCURO 0,50 X 50MTS FITILHO VERDE ESCURO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	15	1,82	27,30
46	021.007.226	FITILHO VERMELHO 0,50 X 50MTS FITILHO VERMELHO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	20	1,82	36,40
47	021.006.034	GIZ ESCOLAR BRANCO: PARA QUADRO NEGRO. MEDI GIZ ESCOLAR BRANCO: para quadro negro. Medidas: 82 x 11mm (comprimento X diâmetro). Antialérgico e Plastificado. Conteúdo: 500 palitos.	CX	2	32,245	64,49
48	021.006.053	GIZ ESCOLAR COLORIDO: PARA QUADRO NEGRO. ME GIZ ESCOLAR COLORIDO: para quadro negro. Medidas: 82 x 11mm (comprimento X diâmetro). Plastificado. Cor: colorido. Conteúdo: 500 palitos.	CX	2	43,665	87,33
49	021.007.169	GLITER AZUL 250GRS GLITER AZUL 250GRS	UND	13	19,68	255,84
50	021.007.170	GLITER OURO 250GRS GLITER OURO 250GRS	UND	13	19,68	255,84
51	021.007.171	GLITER PRATA 250GRS GLITER PRATA 250GRS	UND	13	19,68	255,84
52	021.007.174	GLITER VERDE 250GRS GLITER VERDE 250GRS	UND	13	19,68	255,84
53	021.007.175	GLITER VERMELHO 250GRS GLITER VERMELHO 250GRS	UND	13	19,68	255,84
54	021.004.002	GUACHE AMARELO 250ML GUACHE AMARELO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	25	5,50	137,50
55	021.004.025	GUACHE AZUL CLARO 250ML GUACHE AZUL CLARO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	20	5,50	110,00
56	021.004.026	GUACHE AZUL ESCURO 250ML GUACHE AZUL ESCURO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	25	5,50	137,50
57	021.004.027	GUACHE BRANCO 250ML GUACHE BRANCO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	25	5,50	137,50
58	021.004.028	GUACHE LARANJA 250ML GUACHE LARANJA 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	20	5,50	110,00
59	021.004.029	GUACHE MARROM 250ML GUACHE MARROM 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	20	5,50	110,00
60	021.004.034	GUACHE PRETO 250ML GUACHE PRETO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	25	5,50	137,50
61	021.004.030	GUACHE ROSA 250ML GUACHE ROSA 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	20	5,50	110,00
62	021.004.031	GUACHE VERDE CLARO 250ML GUACHE VERDE CLARO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	20	5,50	110,00
63	021.004.032	GUACHE VERDE ESCURO 250ML GUACHE VERDE ESCURO 250ML atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	25	5,51	137,75
64	021.004.033	GUACHE VERMELHO 250ML GUACHE VERMELHO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	25	5,50	137,50
65	103.001.036	LÃ AMARELA- COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375 NOV LÃ DE COR AMARELA: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		8	8,73	69,84
66	103.001.037	LÃ AZUL - COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375. CO NOV LÃ DE COR AZUL: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		8	8,73	69,84
67	103.001.038	LÃ PRETA. COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375. C NOV LÃ DE COR PRETA: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		8	8,73	69,84
68	103.001.039	LÃ VERDE. COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375. C NOV LÃ DE COR VERDE: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		8	8,73	69,84
69	103.001.040	LÃ VERMELHA. COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 37 NOV		8	8,73	69,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 5

Licitação: 000009/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
70	021.007.275	LÃ DE COR VERMELHA: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m LANTEJOULA 10 MM AZUL- POTE 2 GRS	UND	60	0,68	40,80
71	021.007.274	LANTEJOULA 10 MM DOURADA- POTE 2 GRS LANTEJOULA 10 MM DOURADA- POTE 2 GRS	UND	60	0,68	40,80
72	021.007.277	LANTEJOULA 10 MM PRATA- POTE 2 GRS LANTEJOULA 10 MM PRATA- POTE 2 GRS	UND	60	0,68	40,80
73	021.007.273	LANTEJOULA 10 MM VERDE- POTE 2 GRS LANTEJOULA 10 MM VERDE- POTE 2 GRS	UND	60	0,68	40,80
74	021.007.276	LANTEJOULA 10 MM VERMELHA- POTE 2 GRS LANTEJOULA 10 MM VERMELHA- POTE 2 GRS	UND	60	0,68	40,80
75	021.007.041	PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO	PCT	60	4,41	264,60
76	021.007.283	PALITO DE SORVETE AZUL - PCT C/100 PALITO DE SORVETE AZUL - PCT C/100	PCT	100	6,44	644,00
77	021.007.286	PALITO DE SORVETE MADEIRA - PCT C/100 PALITO DE SORVETE MADEIRA - PCT C/100	PCT	150	4,13	619,50
78	021.007.284	PALITO DE SORVETE VERDE - PCT C/100 PALITO DE SORVETE VERDE - PCT C/100	UND	100	6,44	644,00
79	021.007.285	PALITO DE SORVETE VERMELHO - PCT C/100 PALITO DE SORVETE VERMELHO - PCT C/100	PCT	50	6,44	322,00
80	021.007.054	PALITOS DE SORVETE AMARELO - PCT C/100 PALITOS DE SORVETE AMARELO - PCT C/100	PCT	100	6,44	644,00
81	003.003.052	PAPEL ALMACO COM PAUTA PAPEL ALMAÇO A-4 COM PAUTA: papel Offset, formato 203mm x 275mm	FLS	300	0,1662	49,86
82	021.003.082	PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA AZUL CLARO - tamanho 40 x 60 cm	FLS	20	1,34	26,80
83	021.003.187	PAPEL CAMURÇA BRANCO - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA BRANCO - tamanho 40 x 60 cm	FLS	20	1,34	26,80
84	021.003.085	PAPEL CAMURÇA MARRON - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA MARRON - tamanho 40 x 60 cm	FLS	20	1,34	26,80
85	021.003.091	PAPEL CAMURÇA VERDE ESCURO - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA VERDE ESCURO - tamanho 40 x 60 cm	FLS	20	1,34	26,80
86	021.003.092	PAPEL CAMURÇA VERMELHO - TAMANHO 40 X 60 CM PAPEL CAMURÇA VERMELHO - tamanho 40 x 60 cm	FLS	20	1,34	26,80
87	021.003.170	PAPEL CARTÃO AMARELO 50 X 66 PAPEL CARTÃO AMARELO 50 X 66	FLS	260	1,30	338,00
88	021.003.171	PAPEL CARTÃO AZUL ESCURO 50 X 66 PAPEL CARTÃO AZUL ESCURO 50 X 66	FLS	260	1,30	338,00
89	021.003.172	PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO 50 X 66 PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO 50 X 66	FLS	260	1,30	338,00
90	021.003.173	PAPEL CARTÃO VERMELHO 50 X 66 PAPEL CARTÃO VERMELHO 50 X 66	FLS	260	1,30	338,00
91	021.003.101	PAPEL COLOR SET AMARELO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AMARELO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	240	0,79	189,60
92	021.003.102	PAPEL COLOR SET AZUL CLARO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AZUL CLARO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	220	0,79	173,80
93	021.003.072	PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	240	0,79	189,60
94	021.003.104	PAPEL COLOR SET LARANJA 48 X 66 PAPEL COLOR SET LARANJA 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	240	0,79	189,60
95	021.003.106	PAPEL COLOR SET MARROM 48 X 66 PAPEL COLOR SET MARROM 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	180	0,79	142,20
96	021.003.163	PAPEL COLOR SET PRETO 48 X 66 PAPEL COLOR SET PRETO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	180	0,79	142,20
97	021.003.108	PAPEL COLOR SET ROSA 48 X 66 PAPEL COLOR SET ROSA 48 X 66 - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	180	0,79	142,20
98	021.003.110	PAPEL COLOR SET VERDE CLARO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERDE CLARO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	180	0,79	142,20
99	021.003.111	PAPEL COLOR SET VERDE ESCURO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERDE ESCURO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	240	0,79	189,60
100	021.003.164	PAPEL COLOR SET VERMELHO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERMELHO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	240	0,79	189,60
101	103.001.026	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE: COMPRIMENTO: 25 RL PAPEL CONTACT TRANSPARENTE: Comprimento: 25 Metros. Largura: 45cm. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies.		3	162,82	488,46
102	021.003.112	PAPEL CREPON AMARELO OURO 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON AMARELO OURO 0,48 X 2,00	FLS	80	1,11	88,80
103	021.003.113	PAPEL CREPON AZUL CLARO 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON AZUL CLARO 0,48 X 2,00	FLS	80	1,11	88,80
104	021.003.114	PAPEL CREPON LARANJA 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON LARANJA 0,48 X 2,00	FLS	80	1,11	88,80
105	021.003.115	PAPEL CREPON MARROM 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON MARROM 0,48 X 2,00	FLS	80	1,11	88,80
106	021.003.118	PAPEL CREPON VERDE BANDEIRA 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON VERDE BANDEIRA 0,48 X 2,00	FLS	80	1,11	88,80
107	021.003.167	PAPEL CREPON VERMELHO 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON VERMELHO 0,48 X 2,00	FLS	80	1,11	88,80
108	021.003.013	PAPEL DE SEDA AMARELO OURO 48 X 60	FLS	50	0,23	11,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 5

Licitação: 000009/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
109	021.003.148	PAPEL DE SEDA AMARELO OURO: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.	FLS	100	0,23	23,00
110	021.003.154	PAPEL DE SEDA AZUL ESCURO 48 X 60	FLS	100	0,23	23,00
111	021.003.156	PAPEL DE SEDA VERDE BANDEIRA 48 X 60	FLS	100	0,23	23,00
112	021.003.121	PAPEL DE SEDA VERMELHA 48 X 60	FLS	100	0,23	23,00
113	021.003.122	PAPEL DE SEDA VERMELHA: : maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.	FLS	100	0,23	23,00
114	021.003.123	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AMARELA 48X66X60G	FLS	260	0,40	104,00
115	021.003.125	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AMARELA 48X66X60G	FLS	260	0,40	104,00
116	021.003.126	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AZUL CLARO 48X66X60G	FLS	200	0,40	80,00
117	021.003.127	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AZUL CLARO 48X66X60G	FLS	200	0,40	80,00
118	021.003.128	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AZUL ESCURO 48X66X60G	FLS	260	0,40	104,00
119	021.003.129	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AZUL ESCURO 48X66X60G	FLS	260	0,40	104,00
120	021.003.130	PAPEL ESPELHO DOBRADURA LARANJA 48X66X60G	FLS	200	0,40	80,00
121	003.003.011	PAPEL ESPELHO DOBRADURA LARANJA 48X66X60G	FLS	200	0,40	80,00
122	021.007.289	PAPEL ESPELHO DOBRADURA MARROM 48X66X60G	FLS	200	0,40	80,00
123	021.007.271	PAPEL ESPELHO DOBRADURA MARROM 48X66X60G	FLS	200	0,40	80,00
124	021.006.037	PAPEL ESPELHO DOBRADURA PRETO 48X66X60G	FLS	200	0,40	80,00
125	021.006.038	PAPEL ESPELHO DOBRADURA PRETO 48X66X60G	FLS	200	0,40	80,00
126	021.006.039	PAPEL ESPELHO DOBRADURA ROSA 48X66X60G	FLS	200	0,40	80,00
127	021.006.018	PAPEL ESPELHO DOBRADURA ROSA 48X66X60G	FLS	200	0,40	80,00
128	021.006.023	PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERDE 48X66X60G	FLS	260	0,40	104,00
129	103.001.019	PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERDE 48X66X60G	FLS	260	0,40	104,00
130	103.001.021	PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERMELHO 48X66X60G	FLS	260	0,40	104,00
131	021.006.040	PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERMELHO 48X66X60G	FLS	260	0,40	104,00
132	021.006.042	PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO	UND	50	2,33	116,50
133	021.006.043	PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO - AZUL	UND	50	2,33	116,50
134	021.007.289	PINCEL 815-12 CHATO - CABO LONGO	UND	30	2,65	79,50
135	021.007.271	PINCEL 815-12 CHATO - PINCEL SINTÉTICO Nº 12 CHATO CABO LONGO: amarelo, cerdas de cor branca branca, filamento sintético.	UND	30	2,65	79,50
136	021.007.271	PINCEL CHATO, CABO LONGO , DE CERDA, VIROLA DE	UND	300	2,65	795,00
137	021.006.037	PINCEL CHATO, CABO LONGO , DE CERDA, VIROLA DE ALUMÍNIO Nº 815-14	UND	300	2,65	795,00
138	021.006.038	PLACA EVA 40 X 60 20MM *BRILHO* AZUL ROYAL	UND	150	5,90	885,00
139	021.006.038	PLACA EVA 40 X 60MM *BRILHO* AZUL ROYAL	UND	150	5,90	885,00
140	021.006.038	PLACA EVA 40 X 60 20MM *BRILHO* OURO	UND	170	5,90	1.003,00
141	021.006.038	PLACA EVA 40 X 60MM *BRILHO* OURO	UND	170	5,90	1.003,00
142	021.006.039	PLACA EVA 40 X 60 20MM *BRILHO* VERMELHO	UND	170	5,90	1.003,00
143	021.006.039	PLACA EVA 40 X 60MM *BRILHO* VERMELHO	UND	170	5,90	1.003,00
144	021.006.018	PLACA EVA 40 X 60 X 2MM BRANCO	UND	210	2,19	459,90
145	021.006.023	PLACA EVA 40 X 60x 2MM BRANCO- material para artesanato e trabalhos manuais	UND	150	2,19	328,50
146	021.006.023	PLACA EVA 40 X 60 X 2MM PELE	UND	150	2,19	328,50
147	021.006.023	PLACA EVA 40 X 60x 2MM PELE- material para artesanato e trabalhos manuais	UND	150	2,19	328,50
148	103.001.019	PLACA EVA 40 X 60CM X 2MM MARROM	UND	150	2,19	328,50
149	103.001.021	PLACA EVA 40 x 60CM x 2MM MARROM - material para artesanato e trabalhos manuais	UND	150	2,19	328,50
150	103.001.021	PLACA EVA 40 X 60CM X 2MM ROSA BEBÊ	UND	50	2,19	109,50
151	021.006.040	PLACA EVA 40 x 60CM x 2MM ROSA BEBÊ - material para artesanato e trabalhos manuais	UND	50	2,19	109,50
152	021.006.040	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* PRATA	UND	20	5,90	118,00
153	021.006.042	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* PRATA	UND	20	5,90	118,00
154	021.006.042	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* VERDE	UND	170	5,90	1.003,00
155	021.006.042	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* VERDE	UND	170	5,90	1.003,00
156	021.006.043	PLACA EVA 40X60 20MM AMARELO ESCURO	UND	210	2,19	459,90
157	021.006.043	PLACA EVA 40X60 20MM AMARELO ESCURO	UND	210	2,19	459,90
158	021.006.044	PLACA EVA 40X60 20MM AZUL BEBE	UND	50	2,19	109,50
159	021.006.044	PLACA EVA 40X60 20MM AZUL BEBE	UND	50	2,19	109,50
160	021.006.016	PLACA EVA 40X60 20MM AZUL MARINHO	UND	60	2,19	131,40
161	021.006.016	PLACA EVA 40 X 60 AZUL MARINHO	UND	60	2,19	131,40
162	021.006.017	PLACA EVA 40X60 20MM AZUL ROYAL	UND	60	2,19	131,40
163	021.006.017	PLACA EVA 40 X 60 AZUL ROYAL	UND	60	2,19	131,40
164	021.006.020	PLACA EVA 40X60 20MM LARANJA	UND	60	2,19	131,40
165	021.006.020	PLACA EVA 40X60 20MM LARANJA	UND	60	2,19	131,40
166	021.006.050	PLACA EVA 40X60 20MM MARROM CLARO	UND	60	2,19	131,40
167	021.006.050	PLACA EVA 40X60 20MM MARROM CLARO	UND	60	2,19	131,40
168	021.006.032	PLACA EVA 40X60 20MM PRETO	UND	180	2,19	394,20
169	021.006.032	PLACA EVA 40 X 60 PRETO	UND	180	2,19	394,20
170	021.006.028	PLACA EVA 40X60 20MM VERDE BANDEIRA	UND	180	2,19	394,20
171	021.006.047	PLACA EVA 40 X 60 VERDE BANDEIRA	UND	180	2,19	394,20
172	021.006.047	PLACA EVA 40X60 20MM VERDE CLARO	UND	150	2,19	328,50
173	021.006.047	PLACA EVA 40X60 20MM VERDE CLARO	UND	150	2,19	328,50
174	021.006.052	PLACA EVA 40X60 20MM VERMELHO ESCURO	UND	210	2,19	459,90
175	021.006.052	PLACA EVA 40X60 20MM VERMELHO ESCURO	UND	210	2,19	459,90
176	021.007.228	PRATO DE PAPELÃO Nº 3 BRANCO - 17CM	UND	2.000	0,23	460,00
177	021.007.228	PRATO DE PAPELÃO Nº 3 BRANCO - 17CM	UND	2.000	0,23	460,00
178	015.006.144	ROLO DE TNT DE COR AMARELO	RL	2	100,98	201,96
179	015.006.144	ROLO DE TNT DE COR AMARELO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	100,98	201,96
180	015.006.145	ROLO DE TNT DE COR AZUL	RL	2	100,98	201,96
181	015.006.145	ROLO DE TNT DE COR AZUL: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	100,98	201,96
182	015.006.146	ROLO DE TNT DE COR BRANCO	RL	2	100,98	201,96
183	015.006.146	ROLO DE TNT DE COR BRANCO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	100,98	201,96
184	015.006.147	ROLO DE TNT DE COR PRETO	RL	2	100,98	201,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 5

Licitação: 000009/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
148	015.006.148 ROLO DE TNT DE COR PRETO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	100,98	201,96
149	015.006.149 ROLO DE TNT DE COR VERDE: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	100,98	201,96
150	015.006.197 ROLO DE TNT DE COR VERMELHO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	121,98	243,96
151	015.006.196 ROLO DE TNT FOLHAGENS: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	121,98	243,96
152	021.007.291 ROLO DE TNT XADREZ: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	121,98	243,96
153	021.004.075 TESOURA ESCOLAR 12CM PARA CANHOTOS	UND	20	8,47	169,40
154	021.004.077 TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - AMARELO	UND	15	8,95	134,25
155	021.004.102 TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - AZUL	UND	15	8,95	134,25
156	021.004.076 TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - VERDE	UND	15	8,78	131,70
	TINTA ACRÍLICA FOSCA 60ML - VERMELHO	UND	15	8,95	134,25
	Total ->			1.750,8288	36.066,02